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Klikni na  sledovat  
@golfovenoviny  
na        a vyhraj! 
Skliďte za svou snahu sladké ovoce a vychutnej-
te si jedinečný čas vítězství. Pro takový okamžik 
budou jako stvořené sklenky z kolekce Juicy 
Summer, které skrze dekory zobrazují poutavý 
příběh letních plodů v kreativním podání.

Více na www.golfovenoviny.cz/souteze
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Golfový obchod s veškerým vybavením

Deset návodů, jak si zpestřit léto
Jste daleko od svých domov-
ských hřišť, stablefordových 
bodů i klubových soutěží. Je 
léto, a tedy příležitost vyzkou-
šet a zažít v golfu něco jiného, 
na co jinak v krátké a rušné 
sezoně nezbývá čas.

Čeněk Lorenc

Pomalý nájezd

Prázdninové bezčasí je stvořené pro 
to vychutnat si golf se vším všudy  
v pomalém tempu. Nikoli při hře, ale 
před ní. Vyrazte na hřiště tak, abyste 
tam byli dvě hodiny před startovním 
časem, tak, jako to dělají profesio-
nálové. V klidu se ohlašte v recepci  
a jděte si nejprve zaputtovat na 
cvičný green, než vyrazíte na driving 
range. Pro dobrý pocit stačí odpálit 
košík míčů, a pak se přesunout na 
chipping nebo do cvičného bunkeru. 
Takto naladěni si před hrou dopřejte 
rovněž pomalou svačinu nebo oběd 
a klidným krokem dojděte na první 
týčko. Oproti příjezdu „za pět minut 
dvanáct“ pocítíte nebetyčný rozdíl.

Vozík odměnou

Jsme zastánci pěší hry za téměř 
všech okolností, ale na prázdniny 
povolujeme výjimku. Samozřejmě 
není nad krásnou procházku po let-
ním hřišti, po níž vysíleni padnete 
někde u vody. Zejména na kopcovi-
tých jamkách ale lze díky buggy vý-
razně ušetřit síly. Horký letní den pak 
končíte svěží a plní energie pro další 
aktivity. Ovšem pozor! To, že máte 
vozík, ještě neznamená, že se může-
te vyvyšovat nad pěší a tlačit na ně, 
zvláště pokud jste pouze dva proti 
třem či čtyřem. Jestliže flight před 
vámi dodržuje tempo, vy se s vozí-
kem držte v uctivé vzdálenosti, byť 
na dostřel. Rozhodně nenajíždějte 
k odpalištím, na nichž se předchozí 
flight teprve chystá hrát. Je to neu-
ctivé, agresivní a buranské.

Jako do kostela

Letní čas svádí k ležérnosti včetně 
v oblékání. To, že si na chalupě vy-

Zdolat hřiště může být pěkný hlavolam, tak si to zjednodušte
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

stačíte se starým trikem a kraťasy, 
ale neznamená, že budete stejně 
vystupovat na hřišti. Na ně se máme 
oblékat jako v neděli do kostela, 
ať se píše jakékoli datum. Vezměte 
si na hru to nejlepší oblečení, jaké 
máte, a přestaňte ho schovávat na 
horší časy. Pokud váš šatník už něco 
pamatuje, je tu skvělá příležitost vy-
lepšit se v pro shopu. Kdy jindy si 
udělat radost novým kouskem oble-
čení než právě v létě? Navíc už lec-
kde začínají zajímavé slevy, kterých 
je potřeba využít.

Nalevo či napravo

Pokud zástupce většinově pravo-
ruké hráčské populace narazí na 

na hřiště bez použití automobilu. 
Přitom to jde! Znovu, kdy jindy než 
teď, když počasí nahrává netradič-
ním způsobům přesunu? Návod, jak 
jezdit na golf vlakem, podáváme na 
straně 7. Pokud hřiště neleží příliš 
daleko, lze s lehkým bagem vyrazit 
také na kole nebo na skútru. Pohledy 
do okolí budou jistě stát za to, stejně 
jako ten pocit, když dorazíte do cíle.

Šetřete (se)

Když už jsme u lehkého bagu… Na 
mnoha hřištích si vystačíte s jednou 
holí a putterem, maximálně ještě vy-
zbrojeni wedgí. Řada golfistů potvrdí, 
že mezi jejich nejlepší výsledky pa-
tří ty, které zahráli na turnajích typu 
„jednou holí“, „sedmičkových“ či ji-
ných, při nichž zkrátka nebylo potře-
ba se trápit výběrem z více možností. 
Při hře jednou holí si tu svou osaháte 
a dostanete „do ruky“ mnohem líp 
než při používání klasických čtrnácti. 
Také si sáhněte do svědomí: Opravdu 
při každém kole použijete všech čtr-
náct holí z bagu? Nejspíš ne.

Pošlete pozdrav

Kdy jste naposledy někomu poslali 
z dovolené pohled? Buďte originální 
a místo triviálních postů na sociální 
sítě, které mají jepičí život, pořiďte 
fotku ze hřiště a přeneste ji na pa-
pír, z něhož pohled snadno vytvoříte. 
To překvapení, když takový pozdrav 
dostane golfista! A ta příležitost, že 
se pro golf díky pohledu nadchne 
dosud nehrající adresát! Zároveň tu 
vidíme mezeru na trhu pro samotná 
hřiště. Co takhle vyrobit z toho vaše-
ho pohledy a prodávat je na recep-
ci? Stejně, jako se vrátily vinylové 
desky, může opět přijít čas pohledů. 
A také originální reklamy, protože jí 
zvláště u hřišť není nikdy dost.

(Ne)zanechte stopu

Nemáme na mysli vaše neuhrabané 
stopy v bunkerech, ani opomenuté 
pitch marky. Zdá se to jako klišé, ale 
opravdu byste měli hřiště opouštět 
v lepším stavu, než v jakém jste ho 
našli. Udělejte cokoli pro svůj dobrý 
pocit, a také pro dobro jamek. Může 
to být sebrání povalujících se od-
padků, prázdných košíků na drivingu, 
navrácení cizího „řízku“ či vypíchnu-
tí nechtěné památky na předchozí  
flight z greenu. Jeden čin zmůže ne-
tušeně mnoho. Hezké léto!

leváka a naopak, je tu ideální šance 
vyzkoušet si kůži toho druhého. Tedy 
prohodit si hole a hrát na opačnou 
stranu, než jste zvyklí. Uvidíte, že 
není vůbec snadné se přizpůsobit, 
tak jako třeba začít psát opačnou ru-
kou. Prohození herních stran se do-
poručuje i pro rozcvičení na driving 
range, kdy zapojíte do pohybu jinak 
opomíjenou stranu těla. Netrapte 
se přitom faktem, že profesionálo-
vé, pokud se chopí obrácených holí,  
s nimi dokážou klidně hrát na single 
handicap.

Pravá vs. levá

Zapomeňte na hru na rány a neú-
prosné počítání přibývajících úderů. 
Zvláště v létě to vede k oslabování 
organismu. Pokud půjdete hrát ve 
čtveřici, jako ideální se nabízí jed-
noduchá a odlehčená hra „pravá – 
levá“. Podle toho, kde skončí vaše 

odpaly, si rozdělíte jamku na dvě 
části. Majitelé míčů z pravé části 
hrají proti dvojici z levé strany až do 
konce jamky. Můžete počítat již tra-
diční součty, „besty“ a další bodová 
kritéria. Obměna soupeřících dvojic 
je zábavná.

Objevujte

Kolik z více než stovky českých hřišť 
jste poznali? Patříte snad do spolku 
Všudehrálů, kde je podmínkou vstu-
pu odehrání minimálně šedesátky 
hřišť? I kdybyste netoužili se sdružo-
vat, s letními výlety se opět nabízí ta 
nejvhodnější doba k prozkoumávání 
neznámého. Čekají nová místa, nové 
jamky a také nové klubovny a restau-
race s novými zážitky všeho druhu. 
Objevte toho co nejvíc.

Bez auta

Málokdo si dokáže představit cestu 

Hra v létě skýtá netušené možnosti
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka
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Czech Open v Berouně se blíží
Již 9. ročník Czech Open mužů 
chystá Royal Beroun Golf Club 
na 17.–20. srpna. Z letošní do-
tace 600 000 korun získá ví-
tězný profesionál 200 000.

Po červnovém turnaji Ladies Euro- 
pean Tour a červencovém šampio-
nátu ve hře na jamky půjde o třetí 
vrcholný turnaj na berounském hři-
šti. Čtyřkolová soutěž je otevřena 
českým i zahraničním profesionálům  
a amatérům.
 „Těší nás zájem hráčů ze zahrani-
čí. Máme už přihlášky hráčů z osmi 
zemí, což je výsledek našich cest 
a komunikace se zahraničními gol-
fovými organizacemi,“ konstatuje 
Vojtěch Matějček, prezident Royal 
Beroun Golf Clubu.
 Z maximálního počtu 156 míst 
byla více než měsíc před startem ob-
sazena téměř polovina. „Upozorňuji 
domácí, aby se včas registrovali,“ do-
dal Matějček.
 Na turnaji každoročně startuje 
domácí profesionální i amatérská 
špička, ale objevují se i zajímavá 
jména ze zahraničí. K již potvrzené-
mu Carlu Sunesonovi, vítězi z Euro- 
pean i Challenge Tour, přibyl další 
Španěl. Luis Claverie má zkušenosti 
především z Challenge Tour.
 Před rokem zvítězil Francouz Ju-
lien Brun a stal se premiérovým za-

hraničním šampionem turnaje, když 
v play off porazil Aleše Kořínka. Ten 
ve finále zahrál rekord 60 ran. Loň-
ské vítězné skóre bylo 23 pod par, 
ale rekord stále drží Filip Mrůzek  
s minus 24 z roku 2021.
 „Hřiště bude připravené opět  
v nejvyšší kvalitě. Na LET měly gree-
ny rychlost 11 stop, ale na přání ře-
ditele turnaje jsme ji museli o něco 
snížit. Na Czech Open bude rychlost 
opět 11 stop,“ uvedl Matějček.
 Promotérem turnaje je i letos 
berounský klub za vydatné podpory 

partnerů, k nimž letos přibyla auto-
mobilka Lexus.               AŽ

www.czechopenchampionship.cz

Na úspěch 9. ročníku Czech Open připíjejí Vojtěch Matějček, prezident Royal Beroun Golf 
Clubu, a ředitel turnaje Michal Tůma                                 Foto: Zdeněk Sluka

Program turnaje

16. 8.  Pro-Am

17. 8.  1. kolo

18. 8.  2. kolo (cut pro top 40)
 Czech Open Friends Party

19. 8.  3. kolo

20. 8.  4. kolo

Italská ozdoba Czech Masters

K romě Angičana Lukea Donalda 
si letos zahraje D+D Real Czech 

Masters rovněž Ital Francesco Moli-
nari. Vítěz The Open tak doplní bý-
valou světovou jedničku a kapitána 
evropského týmu pro Ryder Cup.
 Soutěž evropské série DP World 
Tour se na hřišti Albatross Golf Re-
sortu uskuteční od 24. do 27. srpna. 
Půjde celkem o dva miliony dolarů 
na prize money a také o předposled-
ní kvalifikační turnaj před zářijovým 
utkáním Evropy a USA.
 Ryder Cup se letos koná v Římě, 
kde by jistě rád hrál také Molinari, 
který po zisku titulu kategorie ma-
jor před pěti lety a výhře na Arnold 
Palmer Invitational 2019 prožívá vý-
konnostní útlum. Právě v Ryder Cupu 
ovšem stál při všech svých třech star-
tech na straně vítězů (2010, 2012, 
2018).
 Čtyřicetiletý Molinari vyhrál na 
European Tour (nynější DP World 
Tour) šestkrát, včetně BMW PGA 
Championship v anglickém Went-
worthu. Ve své nejlepší sezoně tehdy 
porazil o dvě rány Roryho McIlroye.  
Z turnajů kategorie major má šest top 
10 umístění, včetně tří na americkém 
PGA Championship (mimo jiné dru-
hé místo v roce 2017) a také pátého 
místa na Masters 2019.
 „Czech Masters jsem ještě nikdy 
nehrál, ačkoli jsem o turnaji hodně 
slyšel,“ řekl Molinari, který byl měsíc 
před startem v Česku na 155. místě 
světového žebříčku. Jeho životním 
maximem bylo páté místo. Molina-
riho bratr Edoardo bude při Ryder 
Cupu vicekapitánem.                       GN

Francesco Molinari
na devět jamek

1. První italský vítěz turnaje ka-
tegorie major.

2. K profesionálům šel v roce 
2004 s handicapem +4.

3. Narodil se v Turíně a žil  
v Londýně, než se kvůli PGA 
Tour přestěhoval s rodinou do 
Los Angeles.

4. Bratru Edoardovi dělal cad-
dieho na Masters 2006 a byli 
společně v týmu Ryder Cupu 
2010 ve Walesu.

5. Jeho půlbod ze singlu s Tige-
rem Woodsem přinesl Evropě 
vítězství v roce 2012 (Zázrak  
v Medinah).

6. Díky výhře na The Open pře-
konal šesti tituly v Evropě své-
ho krajana Costantina Roccu.

7. Zatímco Francesco fandí In-
teru Milán, Edoardo je fandou 
Juventusu Turín.

8. Též fanoušek fotbalistů West 
Ham United kvůli bývalému 
italskému trenérovi tohoto 
týmu, jímž byl Gianfranco Zola.

9. Jezdí na snowboardu.        GN

Francesco Molinari
Foto: DP World Tour

Green Village: Startuje prodej 
druhé etapy domů

K oncept bydlení v přírodě spo-
lečnosti Real-Threuhand s ná-

zvem Green Village nabízí nákup 
druhé etapy moderních rodinných 
domů. Projekt v blízkosti Benešova 
přímo u hřiště Konopiště se rozroste 
o dalších 25 nízkonákladových bu-
dov se zahradami a parkováním.
 Green Village je usazena v pří-
jemném zákoutí areálu se dvěma 
osmnáctijamkovými hřišti. Obklopuje 
ji malebná krajina, v sousedství stojí 
hotel Golf a Spa Resort Konopiště, do 
měst Bystřice i Benešova je to jen pár 
minut. Právě přírodní prostředí a ne-
daleká občanská vybavenost přispě-
ly k rychlému prodeji 21 rodinnných 
domů v první etapě projektu.
 Developerská společnost Real-
-Treuhand nyní otevírá příležitost 
pořídit výjimečné rodinné bydlení 

dalšími 25 domy. Dispozice 4+kk 
a 5+kk a plochy 107 a 144 m2 po-
skytují i pro početnější rodinu do-
statek prostoru. Ten ještě opticky 
zvětšují a prosvětlují velká okna  
s výhledem do přírody a na hřiště.
 Největším bonusem Green Villa- 
ge je příroda a prostředí vhodné ke 
sportu i k relaxaci, vzdálené od Prahy 
jen 40 minut jízdy autem či vlakem  
z nedalekého Benešova. Místo při-
spívá ke zdravému vývoji dětí, včet-
ně prostoru pro jejich hry, na nějž 
architekti mysleli. Nevšedním bene-
fitem jsou také dvě plnohodnotná 
členství v golfovém klubu Konopiš-
tě. Přímo v hotelu Golf a Spa Resort 
Konopiště se navíc nacházejí lázně, 
fitness a restaurace. Vítejte doma!              

www.greenvillage.cz              PR

PANORAMAGOLFVILLAGE.CZ

Panorama Golf Village, 
kde se sny stávají skutečností.

Příroda, volnost a klid pouhých 35 minut 
od Prahy. Exkluzivní residenční projekt obklopený 
již mnohokrát oceněným Panorama Golf Resortem.
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Mládež hrála mistrovství na stavbě
P rostředí mezinárodního mistrov-

ství juniorů a dorostenců v Mladé 
Boleslavi připomínalo dřívější turnaje 
European Tour v Dubaji. Všude kolem 
hřiště jeřáby, bagry a stavební ruch 
spojený s developerským projektem.

 S nebývalými podmínkami se 
však čeští hráči vyrovnali a tři ze 
čtyř titulů zůstaly doma. Postaral se  
o to také stále ještě třináctiletý Louis 
Klein, který po úspěšném červnovém 
cutu při Challenge Tour na Kaskádě 

a zdolání rekordu nejmladšího hráče 
mezi dospělými si u dorostu pohlídal 
pozici favorita.
 Člen Albatrossu vyhrál s koly  
69-75-70 před Ondřejem Šustkem 
a Matějem Mňahončákem. V kate-

gorii dívek se mezi dvojici Rakuša-
nek vklínila jako druhá Natálie Slabá  
(77-74-72). V prvním kole zahrála 
nevídanou kombinaci eaglu a alba-
trosu (dvě rány na 17. jamce) Miriam 
Barcalová.

 Nejlepším juniorem byl David 
Tomi (70-78-73), který loni postou-
pil cutem při DP World Tour na Alba-
trossu. Vítězná juniorka Klára Hurto-
vá (69-73-71) vedla od prvního kola 
a nikoho před sebe už nepustila.  GN

Mládežnické mistrovství mezi stavebními stroji
Foto: Zdeněk Sluka

Debakl na žákovském šampionátu

S diskvalifikací a hořkou doži-
votní lekcí odjíždělo šest žáků  

z národního mistrovství na Kunětické 
hoře. Ve druhém kole odehráli jamku 
z jiných odpališť, než měli.
 Co se stalo? Pro druhé kolo se žá-
kům změnilo odpaliště na tříparové 
jamce číslo třináct. Zatímco v prvním 
kole se hrálo z „černého“, druhý den 
bylo pro žáky určeno přední, „bílé“. 
Toho si však zmínění hráči nevšimli.
 Dvě trojice, startující z desáté 
jamky, šly omylem a zřejmě ze zvyku 

na „černé“, které však měli ten den 
vyhrazené jen kadeti. Věci nepomohl 
ani přítomný rozhodčí, který v době 
hry odháněl z prostoru jamky hejno 
sršňů.
 „Rozhodčí, který v dané oblasti 
dohlížel na průběh hry, viděl sebe-
jistý postup hráčů, a jelikož v turnaji 
hrají čtyři různé kategorie, nedal si 
možnou nesrovnalost do okamžitých 
souvislostí. Rozhodně ale svým jed-
náním nijak neposvěcoval samotný 
akt zahrání z konkrétního odpaliště,“ 

uvedl v následném prohlášení ředi-
tel turnaje a také rozhodčí Dalibor 
Procházka.
 „Teprve v porovnání s dalšími 
skupinami, které samy od sebe za-
mířily na správné odpaliště, si roz-
hodčí tuto chybu uvědomil. Je nutné 
připomenout, že hlídat si správné 
odpaliště je odpovědností každého 
hráče,“ dodal Procházka.
 Jelikož zmíněné dvě trojice jam-
ku absolvovaly a pokračovaly ve hře 
na další, podle pravidel golfu bylo 
všech šest hráčů diskvalifikováno. 
Ke vší smůle to postihlo ty, kteří byli  
v okruhu kandidátů titulu. Ondřej Do-
ležal se po prvním kole (75 ran) dělil 
o vedení s pozdějším vítězem Marti-
nem Zimermanem a na třetím místě 
byli se 77 ranami Antonín Mucha  
a Marek Šmerda.
 Dalo se diskvalifikaci předejít?  
A neměli být hráči před startem upo-
zorněni na změny odpališť? Zatímco 
odpověď na první otázku není jed-
noznačná, druhá už zní: Ano! Zvláš-
tě, když jde o tak mladé hráče, byť 
ti samozřejmě už od svého prvního 
turnaje nesou odpovědnost sami za 
sebe. Jsou tu ovšem také přihlížející 
rodiče, kteří obvykle pomáhají tam, 
kde nemají a naopak.
 „Hráči o takové možnosti (změna 
odpališť, pozn. red.) vědí. Každý také 
dobře ví, ze kterých odpališť hraje. 
To, že si chyby nevšiml nikdo dříve – 
ať už zmíněný rozhodčí, samotní hrá-
či, nebo jejich doprovod, který zpra-
vidla chodí jako forecaddies před 
hráči, je nešťastná souhra okolností,“ 
uzavřel Procházka.            GN

Předčasný odchod ze hřiště na Kunětické hoře
Foto: Zdeněk Sluka

Jamkovku zachránil maršál
N a turnajích jsou nejdůležitější 

vítězové, ale ti z mezinárod-
ního mistrovství ve hře na jamky 
by zřejmě nebyli bez berounského 
maršála. Nejlepším musel o druhé 
červencové neděli pomáhat Ladislav 
Kebrle s konví vody.
 Mezinárodní mistryní se stala Do-
minika Burdová, která ve finále pora-
zila Terezu Zavřelovou na 16. jamce. 
Mezi amatéry zvítězil Rakušan Lau-
renz Kubin, a to na 15. jamce finále 
nad Janem Wdówkou.
 Jamkovka se v Royal Golf Clubu 
Beroun konala necelé dva týdny po 
turnaji Ladies European Tour. V tro-
pických teplotách bylo hřiště pod 
dohledem head greenkeepera Mar-
tina Šindlera přichystáno tradičně 
skvěle, i když od začátku turnaje not-
ně žíznilo. Trpěli i hráči. Většinou se 
rozhodovalo na posledních jamkách 
a často až na těch dodatečných, tři-
krát dokonce na 21. jamce.
 Burdová, vítězka červnové Czech 
Open Golf Tour na Ypsilonce a také 
účastnice turnaje LET, vyřadila na  
17. jamce semifinále Bujákovou, jež 

Tereza Zavřelová (vlevo) a Barbora Bujáková s trofejemi

Maršál Ladislav Kebrle jako záchranář
Foto (2x): Zdeněk Sluka

byla spoluvítězkou kvalifikace na rány 
se Zavřelovou (obě 70 ran). Zavřelová 
si v semifinále poradila právě až na  
21. jamce s Klárou Sionkovou. Ta se  
v souboji o bronz rovněž nedala až do 
21. jamky, kde ji udolala Bujáková.
 „Maršál s konví vody, který při 
druhé devítce jamek rotoval mezi fi-
nálovým flighty, nám nejspíš zachrá-
nil životy,“ prohlásila Burdová.
 V kvalifikaci na rány byl nejlepší 
Wdówka (65) před Václavem Tichým 
(68) a reamaterizovaným Martinem 
Příhodou (69), jemuž dělal caddieho 
starší bratr Karel, berounský profe- 
sionál. Příhodu však ve čtvrtfinále 
vyřadil kolega z podbořáneckého 
hřiště David Zuska, mladší bratr no-
vého profesionála Jiřího.
 Velký dojem mezi muži udělal 
teprve patnáctiletý Matěj Chramos-
ta, který ve vyřazovací části porazil 
jednoho soupeře z Německa, a do-
konce tři Rakušany. Teprve ten čtvrtý, 
pozdější šampion Kubin, ho přehrál 
v semifinále. V tom druhém Wdówka 
vyřadil Zusku, jenž posléze získal 
nad Chramostou bronz.                  GN
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Ropice má nově Ocelovou devítku

K osmnácti jamkám v Ropi-
ci od rakouského architekta 
Hanse Georga Erhardta při-
byla nová devítka stejného 
autora. Na Ocelové se začalo 
hrát v květnu a oficiální pro-
voz byl spuštěn v červnu.  
U Třince je tak už 27 jamek.

Novinky v Ropici představuje Lech 
Kubik, předseda představenstva 
společnosti Beskydská golfová.

PROČ OCELOVÁ? „Resort je součás-
tí Třineckých železáren – Moravia 
Steel, čemuž odpovídají názvy deví-
tek. Původní jamky číslo 10 až 18, to 
je Železná devítka, označená červe-
nou barvou. Nová devítka, Ocelová, 
je modrá. Werková – třetí devítka  
v bílé barvě – byla částečně pře-

stavěna. Zůstaly jamky číslo 1 až 5, 
následují nové jamky a z někdejší 
sedmičky je číslo 9. Původní pro-
jekt počítal s výstavbou 27jamkové-
ho hřiště. Všechny devítky začínají  
i končí u klubovny.“

CO DEVÍTKA VYŽADUJE? „Ocelová 
nemá žádné vnitřní auty a jamkoviště 
jsou vidět z odpališť. Nová devítka je 
spíše rovinatá s náklony a není vyme-
zena kopcovitým tvarováním. Není 
zde ani mnoho stromů, ale jednodu-
chá hra to nebude. Myslím však, že 
spokojeni budou hráči všech katego-
rií. Přijeďte si zahrát a uvidíte. Zájem 
je už nyní velký. Spousta hráčů plá-
nuje prázdninové výlety po okolních 
hřištích a samozřejmě se těší na nové 
jamky v Ropici.“

JAKÁ JE NOVÁ ROPICE? „Přechody 
mezi jamkami jsou delší a fyzicky 

trochu náročnější. Celé hřiště bylo 
znovu znormováno. Nyní ještě při-
pravujeme otevření poslední, Wer-
kové devítky. Areál se 27 jamkami 
nabízí spoustu variant využití i údrž-
by. Budeme moci pořádat turnaje  
a zároveň umožníme další hru na tře-
tí devítce. Pokud přijde čas větších 
zásahů do hřiště, například aerifika-
ce, zachováme hru na 18 jamek.“

CO SE JEŠTĚ CHYSTÁ? „Práce na gol-
fovém hřišti nikdy nekončí. Máme 
mnoho plánů a vizí. Podoba Ocelo-
vé je sice konečná, ale plánujeme 
ještě výsadbu stromů a rovněž jed-
no překvapení pro nejbližší období. 
Snažíme se hřiště o prázdninách 
příliš neblokovat turnaji, aby si hrá-
či mohli lépe vybrat čas a přijet  
i z větších vzdáleností.“             GR

Foto: Golf Resort Ropice

Telč i s penzionem na prodej
Potíže v Telči neustávají, a tak 
je resort podle informací Gol-
fových novin na prodej, a to 
včetně penzionu Šiškův mlýn. 
Cena? 150 milionů korun.

Antonín Ebr

Ačkoli se na jaře v Telči zdálo, že se 
kvůli změně provozovatele nezačne 
hrát včas, nakonec se i díky svépo-
moci a nasazení členů sezona roz-
běhla. Fungují osmnáctijamkové hři-
ště, klubovna, recepce a restaurace. 
Penzion je uzavřen.
 „Prošli jsme si v Telči delším hle-
dáním provozovatele a sezona se na-
konec rozjela jen nepatrně později. 
Jsem moc ráda, že jsme se dohodli 
s tak kompetentní osobou, jakou je 
bezesporu Lucie Fürstová. Slyšíme, 
že se pod jejím vedením členům  
i příchozím v Telči líbí,“ říká zástupce 
majitele CZ Golf Investment, vicepre-
zidentka klubu Lívia Bilincová. Do-
dává však, že „je škoda, že se zatím 
nepovedlo stejně fundovaně obsadit  
i provoz penzionu“.
 „Snažila jsem se pouze zachrá-
nit hřiště. Žádné jiné ambice nemám  
a neznám ani nikoho, kdo by resort 
mohl koupit,“ říká nynější nájemky-
ně hřiště a prezidentka klubu Lucie 
Fürstová s tím, že by ráda hřiště pro-
vozovala i nadále, ale je si vědoma, že 
to záleží především na novém majiteli.
 O resort, který se přes realitní 
kancelář Lexxus Norton aktuálně 
prodává za 150 milionů korun, údaj-
ně projevilo zájem několik kupců. 
„Mohu potvrdit, že resort i penzion 
Šiškův mlýn nabízíme k prodeji,“ pro-
zradila Lívia Bilincová.
 Na kupce čeká pozemek o veli-
kosti 71 hektarů, hřiště, klubovna  
s restaurací a penzion Šiškův mlýn. 
Ten má 16 pokojů s kapacitou 45 lů-
žek, restauraci a konferenční prostory.
 Podle našich informací je penzion 
v dobré kondici, neboť se v něm 
uplynulou zimu topilo. Potřebuje 
údajně jen dílčí nezbytné opravy. 

Hřiště je kvalitně udržované, ale 
není kompletně zavlažované kvůli 
končící opravě vodní nádrže Smrk, 
která poskytuje závlahu části hřiště. 
Závlahy se tak řeší provizorně.
 V minulosti proběhla kompletní 
rekonstrukce zchátralého barokního 
objektu mlýnu z 16. století, která 
si vysloužila ocenění Stavba roku 
2000. O čtyři roky později bylo do-

končeno hřiště. Odehrálo se mnoho 
amatérských a profesionálních akcí 
včetně několika turnajů prestižní 
Faldo Series.
 Mezi nesporné výhody jediného 
osmnáctijamkového hřiště na Vyso-
čině patří nádherná nedotčená příro-
da, plná lesů a rybníků. Perla Vysoči-
ny Telč je od hřiště vzdálena pouhé 
čtyři kilometry.

Telč hledá nového majitele
Foto: Golf Telč

Brněnský golf v sousedství Masarykova okruhu
Foto: GK AMD Brno

Dlouhodobá nejistota u Brna
V eřejné hřiště Automotodrom 

Brno se z původních šesti jamek 
rozšířilo na osm s tím, že v plánu je 
dostavba i té deváté. Otázkou ovšem 
je, zda k tomu vůbec někdy dojde. 
Vše záleží na novém majiteli okruhu.
 Golf klub Automotodrom Brno byl 
založen v roce 2017. Navazuje ovšem 
na třicetiletou tradici golfu uprostřed 
areálu Masarykova okruhu. Hřiště je 
provozováno jako veřejné, i pro začá-
tečníky a hráče bez zelené karty. Úska-
lí nastává v době konání závodů, kdy 
je zčásti nebo dokonce celé uzavřeno.
 Majitel okruhu Karel Abrahám 
starší dlouhodobě hledá kupce au-
todromu. Loni byl kvůli dluhům vůči 
bance nucen dokonce prodat část po-
zemků společnosti Shakai olomouc-
kého podnikatele Karla Hubáčka.

 Jaká je budoucnost golfu na au-
todromu? „Oproti minulým šesti ro-
kům se nic nemění. Máme smlouvu 
o pronájmu s panem Abrhámem, ale 
je pravda, že žijeme v dlouhodobé 
nejistotě, co s areálem bude,“ říká 
prezident klubu Jan Hovězák.
 Golf u Brna existuje pouze v udr-
žovacím režimu a minimalistickém 
provozu. „Není tu recepce. Hráči 
platí green fee na účet a odbavují se 
sami. Máme malou členskou základ-
nu a pořádáme jen pár turnajů do 
roka,“ dodává prezident.
 Je připraven na možný konec? 
„Stát se to může, vnitřně s tím počí-
tám. Chtěli bychom od nového maji-
tele areálu slyšet jasné ano nebo ne. 
Nejistota je nejhorší,“ přiznává Jan 
Hovězák.               AE

golfhouse.cz

Golf House ČERNÝ MOST · Skorkovská 1511 · 198 00 Praha 14 Černý Most
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*POKOJ MUSÍ BÝT OBSAZEN DVĚMA OSOBAMI

2 990,- KČ / OSOBA*

Český i švédský titul v kapse. Teď ještě Amerika
Pětadvacátý rok věku, tedy 
vstupenku mezi mid-ama-
téry, skvěle využívá Dagmar 
URBÁNKOVÁ. Po absolvování 
pátého univerzitního ročníku  
v USA stihla Brňanka vyhrát 
mezinárodní mistrovství Čes-
ka i Švédska a rovněž být v top 
10 v Evropě. Také si jako první 
Češka zahraje US Mid-Ama- 
teur Championship!

Čeněk Lorenc

Po čtyřech letech studia na Men-
lo College v kalifornském Silicon 
Valley nedaleko proslulého Stan-
fordu jste loni přešla do Chicaga na 
University of Illinois? Jaká to byla 
změna?
Napínavá, zajímavá a myslím, že  
i úspěšná. Těšila jsem se na tým, který 
hraje první divizi univerzitního mist-
rovství. Chicago předčilo má očeká- 
vání co do péče o hráče. Hned na 
prvním turnaji, Golfweek Challenge 
v Jižní Karolíně, jsem výsledkem  
3 pod par přispěla k týmovému re-
kordu v nejnižším skóre na rány. Jako 
týmu se nám bohužel nepodařilo vy-
hrát žádný turnaj, ani postoupit do 
regionálního finále mistrovství NCAA. 
Individuálně jsem ale skončila pětkrát  
v top 10, z toho jednou druhá, a čtyři-
krát mě vyhlásili Golfistkou týdne.

Jste bakalářkou sportovního ma-
nagementu. Čím budete po nad-
cházejícím druhém a zároveň po-
sledním roce magisterského studia  
v Chicagu?
Studuji sportovní psychologii se za-

měřením na golf. Vypadám jako věč-
ný student, ale příští rok bude fakt 
poslední. Už se těším, až budu mít 
titul a začnu pracovat, protože všich-
ni okolo už mají dostudováno. Co se 
golfu týče, mám nabídky z jiných škol 
dělat asistentku u týmů, nebo hlavní 
koučku holek na Menlo College. Taky 
jsem v kontaktu se Stanfordem, kde 
jsem byla na stáži a kde se nedávno 
uvolnilo pár pozic.

Co možnost stát se hrající profesio-
nálkou?
To by bylo hezké, ale nevím, zda bych 
si to mohla dovolit, hlavně finančně. 
Jsem otevřena všemu, co je spojeno 
s golfem.

Po návratu do Česka jste také ote-

vřela mid-amatérskou kariéru. Jaké 
to je?
Zvláštní, jelikož dosud jsem býva-
la všude nejstarší, kdežto teď jsem 
mezi mid-amatérkami naopak nej-
mladší.

Hned svůj první turnaj, mistrovství 
republiky na Černém Mostě, jste 
vyhrála. Znala jste hřiště?
Ne, byla jsem tam poprvé. Neznala 
jsem ani Sylvii Dittertovou, která mi-
dům vládla. Byl to moc pěkný turnaj. 
Hezky připravené hřiště s výbornými 
greeny, dobrá organizace a domov-
ská atmosféra. Caddieho mi tradič-
ně dělal táta, a navíc jsem měla fajn 
spoluhráčky jako Kláru Kuchařovou.

Díky titulu jste se kvalifikovala na 

mistrovství Evropy a tam skončila 
šestá!
Hrálo se dvacet minut od Milána  
v Bogognu a my jsme to pojali jako 
rodinnou dovolenou, protože jsem 
od návratu nebyla ani jeden víkend 
doma. Do Itálie jely máma i babička, 
táta byl forecaddie a jako caddieho 
jsem měla trenéra Davida Golce. Hři-
ště mi sedlo, ačkoli z odpališť bylo 
úzké a navíc podmáčené. Měla jsem 
za cíl projít cutem a skončit v top 
10, což se taky podařilo. Přesto bych 
hned vypočítala rány, které se daly 
ubrat, aby z toho byla medaile.

Do třetice jste pak hrála mezinárod-
ní mid-amatérské mistrovství Švéd-
ska a také tam jste vyhrála, navíc 
jako jediná zahraniční účastnice. 
Jak se to povedlo?
Vedla jsem od prvního dne, ale nako-
nec z toho bylo play-off, které jsem 
vyhrála po dvou parech. Celkově šlo 
o můj druhý rozstřel v životě. První 
byl kdysi dávno v Rožnově na Mora-
va Cupu se dvěma kluky, a ten jsem 
taky vyhrála.

Zřejmě jste se ve Švédsku dobře 
naladila dvěma postupy cuty na LET 
Access Series, které předcházely 
vašemu titulu?
Jsem ráda, že se mi konečně podařilo 
projít na LETAS do finále, na rozdíl od 
letošního Kácova nebo loňské Zbra-
slavi. Hlavně mě potěšil druhý turnaj 
v Uppsale, kde byla ještě kvalitněj-
ší konkurence a těžší podmínky než 
předtím ve Västeras. Pršelo a foukalo 
tak, že jsem některé třípary musela 
hrát dřevem.

Švédský titul vám prý přinesl pěk-
nou pozvánku?

Po návratu domů jsem na základě 
světového amatérského žebříčku 
dostala pozvání na americké mid- 
-amatérské mistrovství. Hraje se  
v září v Pensylvánii a je to pro mě 
velká událost a odměna. Nemohla 
jsem se letos zúčastnit kvalifikace 
na US Amateur, tak půjdu rovnou na 
Mid-Amateur.

Co vás ještě čeká v Česku, než se 
vrátíte do USA?
Snad mezinárodní mistrovství na 
rány a láká mě následující Czech 
Open Golf Tour na Kaskádě. Týden 
poté už letím zase do Chicaga.

Dagmar Urbánková 
Foto: Zdeněk SLuka

Dagmar Urbánková

Začínala s tenisem, ale otec ji 
přivedl ke golfu na Kaskádě. 
Po gymnáziu v Brně studovala  
v Kalifornii. Nejprve kinezio-
logii na vyšší odborné škole 
College of the Desert v Palm 
Springs, poté dostala nabíd-
ku z Menlo College. Se škol-
ním týmem vyhrála tři turnaje  
v období před covidem, zatím-
co v sezoně po epidemii získala 
dva individuální tituly a totéž 
dokázala v posledním ročníku. 
Dělala asistentku kouče a kapi-
tánku týmu. Díky další nabídce 
děkana ze Stanfordu absolvo-
vala stáž jako event managerka 
a byla mimo jiné u regionálního 
turnaje NCAA. Také působila 
jako dobrovolná koučka dětí 
pro neziskovou organizaci First 
Tee. Hraje extraligu za Slavkov 
a bundesligu za GC Furth.

Seminář s autoritou
T řetí vzdělávací seminář české 

PGA poctil svou návštěvou ře-
ditel Konfederace profesionálního 
golfu (CPG) Jonathan Mannie. Jiho-
africký rodák v Royal Golf Clubu Be-
roun sledoval, jak si studenti pod ve-
dením lektorů prohlubují vědomosti 
a schopnosti vyučovat.
 „Mám velkou radost, že mohu 
po několika letech opět pozorovat 
vzdělávání české PGA. Vývoj je zcela 
pozitivní a PGAC přeji jen vše nejlep-
ší do budoucna,“ řekl Mannie (60), 
rovněž předseda výboru CPG pro 
vzdělávání. Dvanáct let vedl vzdělá-
vání také v PGA of Austria, trénoval 
reprezentace Rakouska i Maďarska 
a byl rovněž členem správní rady 
Ryder Cup European Development 
Trust.
 Vděčnost za účast někdejšího 
hráče Sunshine Tour a European 
Tour i jeho podporu rozvoje českého 
vzdělávání vyjádřili prezident PGAC 
Jan Mergl, ředitel vzdělávání Tomáš 
Gryc i generální sekretář Lukáš Tin-
těra. Věří, že zpětná vazba a nové 
myšlenky přednesené na semináři 

pomohou zdokonalit PGAC. Vzhle-
dem k úspěchu semináře je podle 
PGAC jasné, že se jde po správné 
cestě k dalšímu rozvoji zdejších pro-
fesionálů. „Díky takovým událostem 
se český golf může těšit na lepší 
vzdělávací prostředí a zvyšování 
profesionálních standardů, což je 
základem budoucích úspěchů,“ řekl 
Jan Mergl.                 MK

Berounský areál hostil českou PGA
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

Jak na špičkový anglický trávník?
Luxusní zahradní trávníky, 
golfová hřiště a další extrém-
ně namáhané plochy jsou se-
čeny výhradně vřetenovými 
sekačkami, které zaručí per-
fektní střih i čistý finiš a vy-
tvářejí charakteristické pruhy.

Dokonalý anglický trávník vám po-
mohou udržovat vřetenové sekačky 
Allett. Tradiční anglická značka pa-
tří již přes padesát let ke špičce na 
sportovních trávnících a okrasných 
zahradách. Sekačky mají nejčastěji 
tichý a úsporný AKU pohon, v na-
bídce jsou však i modely s tradičním 
benzinovým pohonem.
 Zatímco rotační sekačka trávu 
seká, a to doslova, vřetenová se-
kačka ji ustřihne jako nůžky. Tím se 
výrazně méně roztřepí travní stéblo 
a trávník tak mnohem rychleji rege-
neruje. Zároveň se výrazně snižuje 
riziko travních chorob a defektů.

 Vřetenové sekačky Allett jsou 
osazeny předním a zadním válcem. 
Trávník je po ustřižení ihned válco-
ván a tvoří se silné, jasné a dlouho 
rozeznatelné pruhy, dobře známé  
z golfových i fotbalových hřišť.
 Většinu typů vřetenových seka-
ček Allett pro zahrady lze jednoduše 
doplnit o unikátní systém výměn-
ných kazet. Stroj se tak stane uni-
verzálním pomocníkem. Pročesávací, 

vertikutační, aerifikační a protiplsťo-
vá kazeta společně s kazetou s čis-
ticím kartáčem jsou při pravidelném 
používání zárukou kompletní a té 
nejlepší péče o trávník na zahradě.
 Sekačky Allett udržují dokonalý 
anglický trávník v královském Buc-
kinghamském paláci, v kriketových 
svatostáncích Edgbaston či Lords  
a na mnoha stadionech Premier Lea- 
gue včetně Manchester United. Na 
poslední mistrovství světa ve fotba-
le dodal Allett více než 180 strojů!  
V Česku stroje Allett používají napří-
klad AC Sparta Praha a FC Viktoria 
Plzeň. Mimoto je s nimi spokojena  
i spousta dalších zákazníků. Přidejte 
se k nim i vy!
 Výhradním dovozcem vřeteno-
vých sekaček značky Allett pro český 
trh je společnost ITTEC, která má ví- 
ce než dvacetipětileté zkušenosti  
s profesionální péčí od golfových tráv-
níků až po zahrady rodinných domů. 
Sekačky Allett je možné zakoupit 
přímo u dovozce 
nebo v síti autori-
zovaných prodej-
ců.                PR

www.allett.cz
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Golf a vlaky? Jde to dohromady!
Odhadem 99 procent českých 
golfistů a golfistek se dopra-
vuje na hřiště automobilem. 
Napadlo vás zkusit to jinak? 
Třeba vlakem?

Dan Konečný

Mnozí si možná řeknou: „Proč vla-
kem, když mám auto?“ Přitom cesta 
za golfem po železnici je neotřelý, 
naprosto vyhovující a také užitečný, 
přírodu i konto šetřící způsob dopra-
vy pro každého.
 Začalo to loni, když mi před na-
plánovanou dovolenou uvízlo auto 
v servisu. Myšlenek na toulky po 
tuzemských hřištích jsem se ale 
nevzdal. Autobusem se mi přede-
vším nechtělo a autopůjčovna se 
mi nezdála. Proto padla volba vlaku  
a koupě neomezené týdenní jízden-
ky národního dopravce. Vše se nako-
nec zdařilo tak, že jsem si vlakovou 
odyseu s golfem zopakoval i letos.
 Tady je návod, jak během pěti 
dnů objet vlakem pět hřišť.

Pondělí: Kynžvart

Základem bylo zkoumat internetové 
mapy a zjistit, v jaké vzdálenosti od 
železniční stanice se hřiště nachází 
pro pěší cestu. Případně zda existu-
je možnost dotažení „poslední míle“ 
autobusem. Přemýšlel jsem o pou-
žití elektrokoloběžky, ale ve spojení  
s bagem se mi to zdálo příliš těžké.
 Vlakem dostupných hřišť se ku-
podivu našlo dostatek. Tím prvním 
se stal Kynžvart. Do bagu jsem si při-
pravil vydatnou svačinu a první den 
volna vyrazil na nádraží Praha-Smí-
chov. Po zkušenostech z minulého 
roku jsem se obával, co si asi pomys-
lí ostatní cestující? Golfista ve vlaku? 
Nemá snad peníze na auto?

ti ve Slavkově autobusem a vyrazil 
pěšky, což od vlaku trvalo 28 minut. 
Viděl jsem zámek, dal si jedno míst-
ní čepované a stihl i driving range 
a kávu. Tee time s novým, vietnam-
ským spoluhráčem byl poblíž místa 
slavné bitvy v 10.50. Po hře jsem se 
cestou zpět k vlaku zastavil v potra-
vinovém supermarketu.
 Na cestování vlakem jsou krás-
ná náhodná setkání. Spolucestující 
se zajímali kam a proč zrovna takto 
jedu za golfem, a sami vyprávěli své 
příběhy.

Středa: Poděbrady

Cestu vlakem z Prahy do Poděbrad 
jsem zakončil tím, že mě spoluhráči 
vzali u nádraží do auta. I bez pro-
slavených lesních jamek jsem oce-
nil možnost se občas schovat před 
sluníčkem v místním lesoparku. Azyl  
a chlazené občerstvení po hře po-
skytla nová klubovna.

Čtvrtek: Alfrédov

Čtvrtý den týdne jsem se vydal do 
Alfrédova, o němž jsem zatím jen 
slyšel. Trasa moderním expresem 
vedla přes Stříbro, kde jsem i přes 

půdce s čepovanou dvanáctkou tak 
sto! Přibližně za dvě hodiny jsem tak 
byl z Prahy na alfrédovském odpališ-
ti číslo 1 a užil si i třešňový sad.

Pátek: Cihelny

Jako zlatý hřeb jsem si na poslední 
den vybral Cihelny, kde bylo navzdo-
ry Karlovarskému filmovému festi-
valu v pátek volno. V Mariánských 
Lázních jsem přestoupil na jednu  
z nejkrásnějších lokálek a po 45 mi-
nutách kochání se přírodními krásami 
jsem vystoupil přímo u hřiště, které 
trať protíná. Přesto průvodčí neveříc-
ně koukal na můj bag. Na hřišti jsem 
si kromě záchran z bunkerů procvičil 
i slovenštinu díky milému páru z Bra-
tislavy, jehož mužská polovina měla 
dozajista jednociferný handicap.

Týden pro zdraví
Golfový týden na kolejích 
rychle utekl. Shrnutí výhod?

První je samozřejmě ekologie: jízda 
vlakem snižuje emise skleníkových 
plynů a pomáhá chránit životní pro-
středí, i když za cenu poněkud nižší-
ho komfortu cestování.
 Druhým pozitivem je odpočinek, 
hlavně když nosíte bag na zádech. 
Nemusíte řídit a vůbec dávat pozor, 
naopak, lze rozličně relaxovat, třeba 
čtením.

 Do třetice je tu zdravotní přínos 
díky kilometrům nachozeným nejen 
na hřišti, včetně posilování zádové-
ho svalstva.
 Už šla řeč o možnosti seznámit 
se s novými lidmi. Přes všechny mo-
derní technologie a sociální sítě jsou 
stále hlavní přímé sociální vazby. 
Zkušenosti a příběhy lidí, které po-
tkáte, vám otevřou nové perspektivy 
a zpestří čas. Ačkoli mám nyní do-
konce dvě funkční auta, kouzlo jízdy 
za golfem ve vlaku je pro mě jedi-

nečné a velmi radostné. Cílem této 
reportáže nebylo přesvědčit vás, 
abyste opustili svá auta a přešli na 
vlakovou dopravu. Snahou bylo jen 
předat odlišnou zkušenost a ukázat, 
že existuje i jiný způsob, jak se po-
hodlně dostat na hřiště než pouze 
autem. Stačí se jen zamyslet a chtít 
zkusit něco nového. Možná se i vy 
zamilujete do této alternativy a ob-
jevíte nové stránky své golfové váš-
ně.

Foto: Dan Konečný

 Jaké bylo překvapení, když jsem 
cestou do Mariánských Lázní spatřil 
v kupé německého hráče s bagem,  
a dokonce s vozíkem!
 Stanice Lázně Kynžvart se sice 
nachází 1,4 kilometru od hřiště, ale 
po dvaceti minutách chůze jsem 
stál v recepci. Abych stihl tee time  
v 10.20, vstával jsem v šest. Po pa-
rádní hře v krásně upraveném parku 
knížete Metternicha jsem absolvoval 
sprchu a vychutnal si dezert s kávou. 
Cestu zpět jsem doladil neokora-
lým chlebíčkem z místní večerky  
a posléze pivem na nádraží v Plzni 
v hospůdce Paluba Hamburk. Jaká 
to výhoda, nemuset řídit, a ještě si 
schrupnout!

Úterý: Slavkov

Druhý den padla volba na moravský 
Austerlitz. Z pražského Hlavního ná-
draží vedla cesta přes Brno. Zavrhl 
jsem možnost dojet téměř ke hřiš-

několikaminutové zpoždění stihl 
autobusový spoj do stanice Koste-
lec, Alfrédov. Naprostou lahůdkou je 
fakt, že z nádraží k recepci klubu je 
to pouhých padesát metrů a k hos-

Autor v Cihelnách

S bagem v kupé

Lázně Kynžvart Foto: Zdeněk Sluka
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Chcete si golf jen vyzkoušet?  
Anebo zahrát rychle před prací?

Otevřeli jsme ve Vinoři nové 6jamkové  
public hřiště pro všechny.

Přijďte a rezervujte si hru na recepci. 
Těšíme se na vás!

GOLF PRO VŠECHNY

––––   www.pcg.cz   ––––

Můžeme věřit průzkumům?
Někdo jim bezmezně věří, jiný 
je bere s nadhledem. Kolu-
je starý vtip: Nevěř žádnému 
průzkumu, který sis sám ne-
zfalšoval. Otázkou je, zda jde 
opravdu o vtip, nebo o krutou 
realitu. Z mnoha sportovních 
i golfových průzkumů máme 
tentýž neodbytný pocit falše.

Antonín Ebr

Podle průzkumu serveru mountain-
side.com má 35 procent profesionál-
ních sportovců psychické problémy  
a cítí nespokojenost se svou karié-
rou. To je alarmující. Před dvanácti 
lety to bylo pouze 17 procent s tím, 
že ženy jsou na tom hůře než muži.
 Podle stejné britské studie ale 
78 procent golfistů uvádí, že jsou se 
svými životy spokojeni. Jejich dušev-
ní pohoda se nápadně odvíjí od toho, 
jak často hrají. Čím jsou na hřišti čas-
těji, tím jsou spokojenější. Tomu se 
dá věřit.
 Kdo si tedy vymýšlí vtipy o vy-
stresovaných golfistech? Znáte to, 
jak stojí svatý Petr před nebeskou 
branou a všechny golfisty pouští rov-
nou do nebe? Proč? Prý si za života 
už vytrpěli své.
 Podle jiného průzkumu 75 pro-
cent hokejistů v NHL alespoň jednou 
vyzkoušelo drogu. Naopak podle 
studie švédského státního institutu 
patří golfisté mezi ty, kdo mají s dro-
gami minimálně zkušeností. Alkohol 
a cigarety ano, ale drogy ne.
 Na druhou stranu se 57 procent 
golfových profesionálů vyslovilo pro 
to, aby byla marihuana vyškrtnuta 
ze seznamu zakázaných látek, ačkoli 
zkušenost s jejím kouřením přiznal 
jen každý pátý dotázaný.

Sex mimo bunker

Nejpikantnější otázka anonymního 
průzkumu na americké PGA Tour zně-
la: Měli jste někdy sex na hřišti?
 Pro někoho možná překvapivý 
výsledek: 41 procent hráčů uvedlo, 
že ano! Jeden z profesionálů dodal, 
že si není jistý, ale myslí si, že ano. 

Jiný přiznal, že ne, ale že by docela 
rád. Nejveselejší a zároveň nejprak-
tičtější odpověď zněla: „Ano. Pokud 
však můžu radit, vyhněte se přitom 
bunkerům.“ Tomu se dá věřit.

Kontakt na greenu?

Ryze golfový průzkum provedla spo-
lečnost Teetime.cz začátkem letoš-
ního roku mezi tisícovkou českých 
hráčů různého věku a všech pohlaví. 
Tomu už se dá věřit.
 Například více než 75 procent 
oslovených uvedlo, že golf je pro ně 
tajnou zbraní při navazování nových 
kontaktů. Jde o oblíbené téma při 
pracovních pohovorech, obchodních 
schůzkách a společenských událos-
tech.
 A další výsledky? Skoro dvě třeti-
ny golfistů, přesně 62 procent, pre-
ferují jednoduchá hřiště, 38 procent 
dává přednost resortům s komplex-
ními službami, 46 procent jezdí hrát 
do zahraničí a 88 procent bylo pře-
kvapeno cenovou dostupností hry.

 Zde se můžeme zastavit. Většina 
z dotázaných dokonce uvedla, že 
počáteční náklady na vybavení byly 
až o dvě třetiny nižší, než si původně 
myslela.
 Další zajímavá fakta? Pandemie 
přinesla 21procentní nárůst zájmu 
žen o golf a 27 procent nováčků byli 
lidé ve věku 18 až 34 let, což je inter-
netová generace Z, projevující zájem 
o golf jako o způsob relaxace a aktiv-
ního trávení volného času.
 „K prodeji a rezervaci svých her 
využívá až 82 procent golfistů naši 
mobilní aplikaci TeeTime.cz. Z toho 
29 procent klientů dokončí veškeré 
transakce v aplikaci,“ říká Sára Ku-
belková, výkonná ředitelka Tee Time.

Kuželky na čele?

Najdou se ovšem i výzkumy se zavá-
dějícími, ba dokonce nepravdivými 
závěry. Třeba ten, který si nechala 
vypracovat sama o sobě kontro-
verzní Národní sportovní agentura, 
když hledala údajně nejpopulárnější 

sporty. Stačily špatně položené otáz-
ky pěti tisícům respondentům, ubíje-
jící tabulka ze 105 sporty a průšvih 
byl na světě.
 Podle průzkumu jsou v Česku 
nejpopulárnějšími sporty bowling  
a kuželky. V top 10 najdete stolní te-
nis, badminton nebo šipky.
 Jak dopadl golf? Podle atraktivity 
sportů z hlediska aktivního provozo-
vání vyšlo, že golf je až na 31. místě. 
Kromě zmíněných hospodských zá-
bav jsou v žebříčku před ním napří-
klad minigolf, jóga, tanec, kolečkové 
brusle nebo střelba z kuše.
 Přesto i špatný průzkum nám 
ukázal, že lidé se rádi baví a s obli-
bou se věnují oblíbeným činnostem, 
aniž by je někdo násilně sdružoval 
do různých federací.
 V druhé kategorii průzkumu pod-
le divácké atraktivity sportů a jejich 
sledování, dopadl golf ještě hůře. 
Skončil až na 68. místě.
 V čele byly lední hokej, lyžování 
a atletika. Před golfem najdete ta-
kové činnosti jako aerobik a fitness, 
parkur, závody psích spřežení nebo 
požární sport. Otázkou je, zda byl 
myšlen divák přímo na hřišti, nebo  
u televizní obrazovky. V prvním pří-
padě víme, že golfisté raději sami 
hrají, než aby se osobně dívali.
 Ve druhém případě se nabízejí 
dvě otázky. Za prvé: Jde o špatnou 
práci televizních stanic, jako je Euro- 
sport, který přímé přenosy golfu 
dlouhodobě ničí tím, že je překrývá 
záznamy jiných sportů a přemisťuje 
je na aplikaci? Za druhé: Proč by tu 
ale byl specializovaný golfový kanál 
a proč by se hře věnovaly další tele-
vize jako O2 TV Sport, kdyby přenosy 
nebyly sledované?
 Výsledkem každopádně nebyla 
analýza sportování v Česku, ale za-
vádějící anketa na způsob Zlatého 
slavíka, lopotně zjišťující, co člověk 
někdy zkusil, chtěl by vyzkoušet, 
nebo co sledoval.

Nudná televize?

Když už jsme u televize… V roce 2018 
provedla agentura YouGov ve Velké 
Británii průzkum na vzorku 1616 re-
spondentů s otázkou, jak se jim jeví 

golf v televizi. Veřejnost v průzkumu 
hodnotila celkem sedmnáct sportů. 
Pouze pět z nich ohodnotila jako za-
jímavé, byly to atletika, tenis, fotbal, 
ragby a dostihy.
 Zbývajících dvanáct sportů ozna-
čili Britové za televizně spíše neza-
jímavé. Nejhůř dopadl americký fot-
bal, překvapivě propadl v zemi jinak 
oblíbený kriket, a pouze jedenáct 
procent respondentů považovalo za 
atraktivní sport golf!
 To se opět nechce věřit. Proč 
by existoval specializovaný britský 
kanál Sky Sports Golf? A nejde jen  
o tento sport. Proč by Británie tolik 
usilovala o franšízu ligy amerického 
fotbalu? Nebo proč je tu také Sky 
Sports Cricket?

Jak často hrajeme

Jarní průzkum s otázkou „Jak čas-
to hrajete golf?“ provedl server  
19. jamka.cz, kde lidé rádi diskutují. 
Přesně 48,2 % respondentů uved-
lo, že víc než jednou týdně. Alespoň 
jednou týdně hraje 30,4 % a něko-
likrát za měsíc 26,8 %. Méně než 
jednou měsíčně navštíví hřiště jen  
1,8 % golfistů. Do plné stovky zbývá 
ovšem ještě 3,6 % hráčů, ale tento 
údaj ve vlákně na serveru chybí.

Karavanem k hřišti

Server golf4camper.eu zjišťoval, jak 
jsou české areály připraveny na hrá-
če, kteří chtějí noc strávit v karavanu. 
Nápad s názvem „Velký průzkum čes-
kých hřišť“ byl jistě dobrý, ale rea- 
lizace se nepovedla. Sonda se pro-
váděla pouze na 53 osmnáctijam-
kových hřištích, ale vůbec nebrala 
v potaz devítky a menší areály, kde 
by se přítomnost karavanu rozhodně 
dala čekat víc.
 Dozvěděli jsme se, že s domeč-
kem na kolečkách můžete zapar-
kovat téměř všude. Výjimku podle 
průzkumu tvoří Casa Serena, Oaks 
Prague, Albatross, Konopiště, Zbra-
slav, Benátky a Ypsilon.
 Pravdivost výsledků průzkumu 
ověřit nelze. Což ostatně platí prak-
ticky pro všechny takové projekty. 
Tak raději hrajte a průzkumy se ne-
trapte.

Kontakt je důležitý nejen na greenu
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

POBYTOVÉ BALÍČKY

COME & PLAY
ubytování + FEE + pro 2 osoby, buggy

COME& RIDE A BIKE
ubytování i pro 2 osoby + zapůjčení elektrokol 

COME & STAY
ubytování + FEE + tříchodová večeře pro 2 osoby, buggy

www.grcl.cz
Tel.: +420 702 150 500

Glosář aneb Co se (ne)stalo

GREENY ANI KOUŘ NECHYBĚLY
Prezident karlovarského filmového 
festivalu Jiří Bartoška strávil tři týd-
ny před zahájením akce dojížděním 
do nemocnice na infuze, a dokonce 
odřekl natáčení filmu s hlavní rolí. 
Festivalový golf v Olšových Vratech 
si ale ujít nenechal. Herec vyrazil na 
jeden turnaj v tričku s logem Ryder 
Cupu, s Markem Ebenem, sportov-
ním promotérem Ondřejem Novot-
ným, a také s kanylou v ruce. Přesto 
si neodpustil několik cigaret…

HRA LÉČÍ JAKO PRIESSNITZ
Adventure golf byl nově otevřen 
v Jeseníku za lázeňským domem 
Priessnitz, kde se dříve hrál mini-
golf. Zatím je v provozu dvanáct te-
rénních jamek, ale ještě letos bude 
k dispozici kompletní osmnáctka. 
Konečně vedení lázní pochopilo, že 
kromě léčivé vody, bahna a zábalů 
pomáhá tělu i golf, byť zde pouze ve 
skromnější podobě. Nemoc těla je 
totiž především nemocí duše.

JEDNIČKA PRO POLICII
Zloděj letos v březnu ukradl ve Zdi-
bech u Prahy golfové vozíky a návěs 
za půl milionu korun. Následova-
lo několikaměsíční pátrání, jehož 
výsledkem bylo nalezení vozíků  
a jejich navrácení majiteli. Policie  
v červnu zatkla čtyřicetiletého 
muže, kterému hrozí pět let krimi-
nálu. Pro většinu lidí a samotného 
majitele šlo o velké překvapení.    AE
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TRENÉŘI PGAC V ÚSTECKÉM KRAJI

Václav FRONĚK
PGA Golf Professional A

Terasy Ústí nad Labem

Cena lekce: 900 Kč / 50 minut

Motto: „Správné základy a přístup 
jsou nejdůležitější pro každou ránu.“

Telefon: 778 000 665 

E-mail: vaclav.fronek@golfterasy.cz

Martin KOVAŘÍK
PGA Golf Professional

Golf resort Barbora

Cena lekce: 800 Kč / 50 minut

Motto: „Nejdůležitější úder v golfu 
je vždy ten následující.“

Telefon: 605 706 460 

E-mail: martin@golfkovarik.cz
 
Web: www.golfkovarik.cz

Vydává: GN media s.r.o, 
Husinecká 10, 130 00 Praha 3 
IČO: 08894612, ev. č.: MK ČR E 23881 

• Ročník IV, páté vydání

• Vyšlo 21. 7. 2023

• Redakce:  
   Čeněk Lorenc, Antonín Ebr,  
   Zdeněk Sluka 

• Obchod, marketing, distribuce: 
   Antonín J. Grimm, 
    tel.: +420 602 229 376 

• Grafika: Renata Nováková 

• Korektura: Jarmila Strnadová 

• Případné náměty, reakce a názory  
   nám můžete zaslat na e-mail
   info@golfovenoviny.cz 

Nejcennějšími oblastmi jsou národ-
ní park ČESKÉ ŠVÝCARSKO, chráně-
ná krajinná oblast Labské pískovce, 
část chráněné krajinné oblasti Lu-
žické hory a celý Šluknovský vý-
běžek s nejstarším pískovcovým 
útvarem Evropy, Pravčickou bránou. 
Je tu také oblíbené Hřensko se sou-
těskami na řece Kamenici.
 Nabízí se tu golfové hřiště v Ja-
nově a nespočet pěších tras a cy- 
klotras. Harmonii dotvářejí památky 
lidové architektury, roubené a hráz-
děné podstávkové domy.
 Celkem 97 procent plochy Čes-
kého Švýcarska tvoří lesy v unikát-
ní krajině s rozmanitými rostlinami  
a živočichy. Nejvyšší horou zde je  
Děčínský Sněžník (723 m), kaňon 
Labe v Hřensku (115 m) je nejnižším 
místem v zemi.
 Mnoho příležitostí pro výlety 
a také několik krásných golfových 
hřišť poskytuje ČESKÉ STŘEDOHO-
ŘÍ. Chráněná krajinná oblast s měst-
skými centry Litoměřice, Roudnice 
nad Labem, Terezín a Ústí nad La-
bem zahrnuje i malou část chráněné 
krajinné oblasti Kokořínsko.
 Přímo u Terezína se nachází pů-
vabná devítka Kotlina, na které lze 
hrát celoročně. K Ústí nad Labem 

Navštivte ÚSTECKÝ KRAJ, bo-
hatý na krásnou přírodu, pa-
mátky i zážitky. Výlet můžete 
spojit s golfem, a to na jedněch 
z nejhezčích míst republiky.

patří osmnáct jamek hřiště Terasy 
a severně odtud leží další přátelské 
hřiště, veřejná devítka Libouchec.
 Přírodním krásám dominuje Mi-
lešovka (837 m) s jedním z nejkrás-
nějších výhledů. Unikátní scenerie 
Labe vstupujícího do Českého stře-
dohoří se dá obdivovat v kterém-
koliv ročním období. Kolem řeky se 
táhnou vinice, z nichž pochází žer-

nosecké víno, které pil už Karel IV. 
Můžete také navštívit hrady Střekov 
a Hazmburk či zámky Ploskovice  
a Libochovice. K odpočinku se nabí-
zejí rodinné lázně Mšené jen 45 km 
od Prahy.

www.branadocech.cz
www.ceskestredohori.cz 
www.ceskesvycarsko.cz

Pravčická brána - největší přirozená skalní brána v Evropě Zámek Ploskovice

Labská cyklotrasa Velké ŽernosekyNově otevřená Mariina vyhlídka

Golf Terasy Ústí nad Labem

Ústecký kraj: Přijeďte hrát a žít naplno
Golf Janov

Kotlina Terezín

Terasy Ústí n.  Labem

Golf Libouchec

Údolí Labe zvané Porta Bohemica (Brána Čech)

O PRÁZDNINÁCH

HRAJE NA KARLŠTEJNĚ

DRUHÝ HRÁČ

ZDARMA

GRK prazdniny akce_108x70indd.indd   1 22/06/23   21:49

Pět hřišť, která jsou vstřícná k dětem

Nabídka pěti hřišť na dovole-
nou s dětmi podle průzkumu 
TeeTime

Beřovice

Osmnáct jamek mistrovského hřiště 
a devět akademie, otevřené každé-

mu bez jakéhokoli osvědčení pro 
hru či rezervace startovního času. 
Možnost zapůjčení holí. V Beřovicích 
je nově otevřena restaurace Staré 
Slaný.

Lipiny

Příjemné rovinaté hřiště na rekul-

Galerie Golf Hostivař
Foto: TeeTime

tivované půdě v oblasti moravsko-
slezské Karviné. Patří sem klubovna 
s restaurací, terasou, jezírkem a vy-
hlídkou na podstatnou část hřiště 
včetně dolu Darkov. Klub pořádá pří-
městské tábory.

Hostivař

Pražská Galerie Golf Hostivař se roz-
rostla na 18 jamek. Tréninkový areál 
nabízí dětem získat základní golfové 
dovednosti pod vedením profesio-
nálních trenérů. Blízký přírodní park 
Hostivař-Záběhlice skýtá možnost 
různých aktivit či odpočinku.

Konopiště

Dvě osmnáctijamková hřiště u Bene-
šova leží nedaleko stejnojmenného 
zámku, který je ideálním místem pro 
rodinné výlety. Děti mají k dispozici 
golfovou školu a speciální zóny, kde 
se mohou bavit a hrát si.

Kšírovka

Tréninkový areál s kvalitními plo-
chami a moderními technologiemi 
se nachází v malebném prostředí na 
břehu řeky Svratky, v dobré dostup-
nosti z centra Brna. Okolní krajina je 
ideální pro rodinné dovolené spoje-
né s golfem a přírodou.
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Informace a tipy z celé země
Partner rubriky

SPORT & LEISURE GOLF TOUR 
V SRPNU NA GREENSGATE

Otevřená série, která se koná na nejlepších českých hřištích, 
zve hráčky a hráče všech výkonnostních kategorií na šestý 
turnaj. Koná se ve středu 16. srpna v resortu Greensgate na 
Dýšině. Start je postupný. Za hole-in-one je letos jako cena 
vypsán elektrický vozík Stewart Golf APEX od Golfstores.
cz. Hráče čeká ochutnávka vín K2t, kávy Lavazza, Pilsner  
Urquell a také aperol v INNEX lounge. Přihlášky a další infor-
mace na slgolftour.cz.

GROSSHOF ZVE NA GRIL 
I NETRADIČNÍ TURNAJE

Hřiště Grosshof v Broumově o prázdninách nelení. Pro letošek 
připravilo páteční devítky s grilováním. Každý pátek odpoled-
ne je handicapový, a pokud chcete zapsat výsledek, stačí jen 
nahlásit před hrou a zaplatit 150 korun za zapsání. Fee pro 
nečleny je 550 korun. Po hře můžete posedět od 18 hodin  
u grilu.

Turnaj Fisch & golf se koná v sobotu 29. července. Těšit se 
můžete opět na skvělé maso v lorně od Petra Žočka a pivo  
u rybolovu.

Noční turnaj s dlouholetou tradicí a krásnými zážitky se ode-
hraje v pátek 18. srpna. Oba turnaje jsou vypsány na serveru 
ČGF.

Kloboukový turnaj se chystá na sobotu 26. srpna. Nováčkům 
se doporučuje nepodcenit přípravu modelů. Ten nejkrásnější 
bude oceněn.

Foto: Zdeněk Sluka

O PRÁZDNINÁCH NA KARLŠTEJNĚ 
HRAJE KAŽDÝ DRUHÝ ZDARMA

Kdo si zaplatí v červenci nebo srpnu ceníkové 
green fee na Karlštejně, může si zdarma k sobě 
vzít druhého hráče. Například v pondělí, kdy je 
ceníkové green fee 1450 Kč, hrají za tuto cenu 
dva hráči. Akce platí pouze v den zaplacené re-
zervace a možnost vzít spoluhráče zdarma ne-
lze přenést na jiný den. Akce neplatí pro slevo-
vé produkty, jako jsou permanentky, vouchery, 
nebo ČGK.

KJUS S PROFESIONÁLKOU

Terezu Meleckou, která je druhou sezonu členkou profesionální 
Ladies European Tour, obléká značka Kjus. Tereza v červnu složila 
magisterské zkoušky, získala titul inženýrky a vzápětí absolvova-
la tři turnaje LET v řadě. Třetí zastávkou šňůry bylo Finsko. „Ten-
tokrát se mi podařilo projít cutem a myslím, že má hra se pomalu 
zlepšuje, nicméně stále cítím velké rezervy ve hře s železy. Tento 
turnaj jsem absolvovala sama, bez caddieho, což byla vcelku za-
jímavá zkušenost. Bohužel poslední den dost pršelo a pomoc ke-
díka by se mi hodila. Každopádně beru postup cutem ve Finsku 
jako pozitivum pro druhou část sezony, ve které mě čeká ještě 
hodně turnajů,“ říká hráčka týmu Kjus.

ÚT- ČT: SUNSET od 15:00 hod - 650,- Kč
PÁ - NE, plus svátky: SUNSET od 16 hod - 890,- Kč

(Platnost akce od 10.7. do 31.8. 2023, platí pouze na 18 jamek)

KAŽDÉ PONDĚLÍ 1 + 1 ZDARMA

AKCE PRÁZDNINY

Privátní sauny
Thajské masáže

Fyzioterapie

Privátní vířivky
Relaxační masáže
Aromaterapie

www.samuispa.cz
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Partner rubriky

Železná opona straší dál

P o více než třech desetiletích od 
pádu železné opony je přejezd 

hranic pořád znát. Rozdíly mezi po-
slední rakouskou vesnicí a prvním 
českým městečkem zůstávají viditel-
né na první pohled. Ale že tomu tak 
bude i při srovnání hřišť?
 Cesta z rakouského Haugschla-
gu na Mnich do Nové Bystřice měří 
necelých deset kilometrů. Začátkem 
července to však vypadalo, že jsme 
místo slabé čtvrthodiny v autě urazi-
li několik světelných let. A to zpátky 
do minulosti.
 Nejsevernější rakouský resort je 
se svými dvěma osmnáctkami přís-
ným kritériem, pokud se s ním mají 
srovnávat jakákoli jiná hřiště. Vše vy-
pipláno na špičkovou úroveň dokazu-
je, že tu jsou peníze, které se otáčejí. 
Fee v Haugschlagu není levné, stan-
dardně 85 eur, ale dají se najít akční 
časy, jako sunset od 16 hodin za po-
lovic, nebo dny jako Řízková středa, 
kdy v ceně 66 eur za fee máte vy-
nikající tříchodový oběd s polévkou, 
řízkem a dezertem!
 Vyplývá z toho, že kromě peněz 
je tu také snaha udělat pro návštěv-

Forecaddie
Čeněk Lorenc

níky něco, kvůli čemuž se budou vra-
cet do bezchybného prostředí tím 
raději. A právě snahou se dá dohnat 
ledacos. Včetně chybějících peněz 
na druhé straně hranic.
 Na svátek Jana Husa jsme vyrazili 
na Mnich. Snaha nechyběla na re-
cepci, kterou se obsluha pokoušela 
zvládnout spolu s dalšími pracemi, 
takže na tee time sem telefonujete  
i celý den, ani v restauraci, kde půso-
bí milá obsluha.
 Ale to hřiště!? Mnich, kam se jezdí 
především kvůli krásné přírodě ob-
klopující jamky, se proměnil v poušť. 
To lze odpustit. S nedostatkem vody 
bojují všichni a musíme si zvykat na 
vyprahlé fairwaye namísto šťavnaté 
zeleně à la Augusta.
 Pominout ale nešlo holé plochy 

ani naopak vysoká osamělá stéb-
la na odpalištích, ani jetel, který se 
rozrůstal na fairwayích. Když vše na 
fotkách viděl head greenkeeper ji-
ného českého resortu, řekl: „Na to se 
prostě někdo vykašlal.“
 Ve svátek bylo poměrně plno, 
jenže chyběl maršál! Flighty po 
dvou a třech začátečnících jdou-
cí za sebou a betonující tempo se 
na poslední jamce dokonce spojily  
v jeden. Lidi na hřišti vidím rád, ale 
tolik jich zase být nemusí.
 Díky sunset fee, které na Mni-
chu mají už od 14 hodin, jsme pla-
tili 1299 korun za osobu. Prožít den 
marným postáváním, které ke hře 
přidalo dobrou hodinu navíc, plus  
v podstatě na poli, to je, jak se říká, 
zadarmo drahé. Příště na řízek!

Fairway a odpaliště po česku
Foto (2): Čeněk Lorenc

Jak jsem začal s golfem?
Trenér mi řekl odpal!

#vladimirbalcar

Soudržnost nezmizela

T o slovo bohužel v poslední 
době slýchávám zřídka, a při-

tom mě vždy naplňovalo optimi-
smem a vírou v lepší zítřky. Soudrž-
nost! Nedávno se nečekaně objevilo 
v českém golfovém prostředí.
 V posledních měsících se spíše 
dozvídáme o situacích, které svědčí 
o rozporech. Hráči, týmy i celé série 
jsou proti sobě. Golf si v poslední 
době pokazil pověst velkými spory. 
Aktuální spolupráci mezi PGA Tour  
a DP World Tour na jedné straně  
a LIV Golf Tour neberu jako soudrž-
nost, ale coby přerozdělování peněz.
 Tu pravou soudržnost jsme obje-
vili v české kotlině. Kunětická hora 
je hrdé, dlouhé hřiště plné bunkerů 
architekta Grahama Marshe. Někdej-
ší pravidelné dějiště Challenge Tour 
bývalo vůči rekreačním golfistům, 
kterým chybí délka ran, nafoukané, 
a ne vždy přívětivé. To už však dnes 
neplatí.
 Hřiště vybudované na rekultivo-
vaném úložišti popílku z opatovické 
elektrárny mívalo už dřív problémy 
se zavlažováním. Nevědomky tu 
kropili jamky vodou obsahující bór, 
který ve velkém množství zabraňuje 
fotosyntéze. Prostě tu přestala růst 
tráva a trvalo docela dlouho, než 
greenkeepeři našli důvod: kontami-
novanou vody z elektrárny.
 Letos na jaře představitelé klu-
bu dlouho licitovali o ceně vody  
s elektrárnou a než se našla dohoda, 
byly vyschlé greeny nevratně zniče-
ny. Greenkeepeři v čele s Michalem 
Voigtsem pak zřejmě vytvořili světo-
vý rekord, když během 53 dnů gree-
ny nově oseli, a pak kropili, stříhali, 
válcovali a zase otevřeli.
 Co ale dělali členové klubu, když 
dva měsíce nebylo kde hrát, pokud 
nechtěli jít na provizorní jamkoviš-
tě? Dostáváme se k oné soudržnos-
ti. „Chci veřejně poděkovat hřištím, 
která pustila naše členy recipročně 
a zdarma na své jamky,“ řekl Pavel 

Můj pohled
Antonín Ebr

Krejčík, manažer Kunětické hory. Na 
Zbraslavi a Vinoři si mohli golfisté  
z Kunětické hory zahrát za 500 ko-
run, v Bohdanči za 600 korun. Na 
Kaskádě a Dýšině měli green fee 
zdarma, ale s podmínkou, že se uby-
tují v místním hotelu. Budiž!
 Samozřejmě, že lepší malá po-
moc než žádná, ale skutečná soudrž-
nost se ukázala jinde. Golfové hrdiny 
najdete v Poděbradech, Mstěticích, 
Svratce, Hradci Králové, Na Vrších  
a ve Svobodných Hamrech. Zde si ji-
nak smutní členové z „Kuňky“ mohli 
zahrát zcela zdarma! Bravo!
 „Těší nás, že v golfu nejsou jen 
konkurenční údery pod pás, ale  
i taková soudržnost,“ děkoval Krej-
čík. Postižený resort naopak nyní 
nabídl své obnovené hřiště členům 
klubů, které se tak hezky zachovaly. 
Někdo to ale odmítl s odůvodněním, 
že nechce parazitovat na někom, kdo 
měl problémy. Tleskáme!
 Příběh má navíc další šťastný 
konec, inspirovaný situací s vodou. 
Ještě před problémy s greeny pro-
dávala Kunětické hora na již přívě-
tivějším hřišti co do délek jamek  
a výšky roughu jedno green fee 
za rok na hlavu v ceně 500 korun.  
A nyní? „V případě ubytování hráče 
v našem hotelu nabízíme neomeze-
ný golf,“ prozradil manažer Krejčík. 
To je jistě dobrá zpráva pro všechny 
golfisty.
 Fatální problémy můžou postih-
nout kterékoli hřiště cobydup. Je 
dobré vědět, že existují lidé, kteří 
vám nezištně pomůžou. Třeba jed-
nou naopak pomůžete vy jim. Díky 
golfové soudržnosti.

National Golf Foundation (NGF) s podporou R&A  
udržuje databázi golfových zařízení po celém světě.  

V polovině roku 2023 podle NGF existovalo asi  
37 600 hřišť ve 207 z celkem 249 uznaných států  

a teritorií, což znamená 83% pokrytí.

Golf se hraje ve 207 zemích

Přečetli jsme

V průběhu července došlo nejméně 
čtyřikrát k nočnímu vykradení gol-
fové klubovny na různých hřištích. 
Zprávy (psáno 14. července, pozn. 
red.) máme z Dolní Dobrouče, Golf 
Clubu Stará Boleslav, Golf Resortu 
Lázně Bohdaneč a také z Golfresortu 
Monachus. Ze záznamů kamer se jed-
ná patrně o stejné pachatele, jejichž 
cílem byla doposud hlavně hotovost. 

Facebook ČGF



 


